
Milé děti, vážení rodiče, 

také jste určitě již dlouho nebyli v divadle, že? Vzhledem k tomu, že jsou divadla 

nyní zavřená, tak si musíme pomoci sami. Dnes jsem si proto pro vás připravil 

malé pirátské divadlo. 

Co budete potřebovat: Tiskárnu, nůžky, lepidlo, špejle (nebo nastříhaný karton 

na úzké proužky), případně pastelky a papír.

Jak na to: 

1. Vytiskněte a vystřihněte si, prosím, všechny obrázky s pirátskou tematikou a 

nalepte je na špejli nebo na úzké kusy kartonu. To budou vaše loutky. 

2. Vymyslete si základní divadelní příběh o pirátech. Pokud už umíte psát, 

napište si ho v několika bodech – takzvaný scénář. 

3. Chybí vám nějaké další rekvizity, obrázkové pozadí nebo loutky? Je 

potřeba je vyrobit. Na papír namalujte vhodné pozadí (např. ostrov s mořem). 

Jako rekvizity si můžete doma najít různé další hračky nebo si můžete vyrobit 

další loutky tak, že je namalujete, vystřihnete a opět nalepíte na špejli. 

4. Připravte pozvánku do divadla pro každého člena rodiny. Nezapomeňte tam 

napsat místo a čas konání divadla. 

5. Zahrajte ostatním parádní 

divadelní představení!

Přeji vám příjemný kulturní zážitek!

Váš Kvído

Pohádkové pirátské divadlo




